Præterea dubitari etiam solet, vtrum ex verbo (remanere) posito in substitutione sufficiens

ciens coniectura colligatur, quod testator voluerit pupillariter substituere. Finge enim, quod post distributionem factā de bonis suis per quotas inter filios substitutos nepoti impuberi, testator dicat, quod altero ex dictis suis filijs decedente sine filijs, voluit eius bona remanere superstitibus, seu superstiti, vel eorū filijs, & descendantibus pro æquali portione in stirpes, & non in capita, dubium est an pupillaris contineatur. Hęc quæstio fuit in Rota coram Bubalo in allegata Firmana bonorum sub die 27. Februarj 1587. Et opponebatur, quod verbum (remanere) referrebat ad possidentes; quia filij hæredes instituti erant prohibiti diuidere vsque quo omnes essent vigintiquinque annorum, & sic omnes videbantur possidere pro indiuiso totam hæreditatem, & per consequens † in qualibet gleba Alexan. in l. locus, n. 2. & n. 5. de acquir. possess. & in l. 3. §. incertum sub n. 5. eod. tit. & ibi las. n. 1. circa, si. per l. Mæuius, §. duobus, de leg. 2. Nā qui possidet pro indiuiso † cū alio, potest dici, quod possideat totā rē, Cuman. in d. l. locus, n. 1. Et hinc est, quod probans se possedisse † fundum cōmuniter pro indiuiso cū alio, dicitur probasse, q̄ possedit totū fundū, Benintend. decis. 33. in fin. per Doctrinā Soc. in l. si quis cū totum, n. 2. de except. rei iudicat. Et vno † ex possidentibus pro indiuiso decedente alij dicuntur continuare possessionem totius absque aliqua nouitate, Paris. conf. 53. n. 110. in fin. lib. 3. nec possunt dici continuare possessionem nisi in tota re, & ita fuisse tentum per Rotam in vna Massanen. Baroniarum coram Oradino 5. Nouembris 1565. refert Lancellot. de attent. part. 2. cap. 4. limit. 11. n. 63. & sequen. Cū igitur dictum verbum (remanere) haberet relationē ad possidentes, sequebatur, † quod staret in sua propria significatione, & esset directum, vt per Bart. in l. Prator in princip. nu. 2. de collat. bon. & in l. tale pactum. §. fin. n. 5. de pact. & in l. si cum ante vbi Ang. C. de donat. ante nupt. Tiraquel. in l. si vnquam: in verbo, reuertatur, n. 205. C. de renocan. donat. & cōsequenter importaret pupillarem, quia substitutio † compendiosa etiam restricta ad bona testatoris, quando est facta per verba directa, etiam ciuilia, continet pupillarem ex deductis per Costam in d. c. si pater in ver. de filio ad filium, n. 9. vers. Ego autem, & n. 11. de testam. in 6.

Sed præmissis non obstantibus fuit resolutum ex verbo (remanere) non posse colligi aliquam coniecturam considerabilem, quod testator voluerit pupillariter substituere: Nam quod imò dictum verbum † sit commune, non autem directum, tenent fere omnes in d. l. Cetero, nempe Bart. n. 51. Aret. n. 20. las. n. 70. Ripa n. 191. Caliaul. n. 523. Bologn. n. 312. Socin. iun. n. 339. Bart. in l. tale pactum. §. fin. in princip. de pact. Bald. in l. fin. in fine. C. de sacros. eccles. & in l. 1. in fine. C. de pact. inter empt. & vedit. Corn. in l. præcibus, n. 108. C. de impub. Imol.